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Etelä-Suomen aluehallintoviraston Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualueen lausunto 
luonnoksesta Suomen romanipoliittiseksi ohjelmaksi (2018-2022)

Rompo II on hyvä jatko Rompo I:lle romanien yhdenvertaisuuden edistämiselle. Yhdenvertaisuuden 
edetessä hitaasti on Rompo II hyvä ohjelmakokonaisuus yhdenvertaisuustyön jatkamiseksi. Ohjelma 
sisältää lukuisia eri tason kehittämistoimenpiteitä ja kun ohjelmakausi on lyhennetty viiteen 
vuoteen, voi ohjelmakokonaisuutta pitää tavoitteiltaan kunnianhimoisena.

Toimenpide-ehdotukset ja vastuutahojen määrittely ovat aluehallintoviraston näkemyksen mukaan 
pääsääntöisesti oikeaan osuneita. Vastuutahoja voisi kuitenkin tarkentaa joiltakin osin ja esimerkiksi 
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"kunta"-merkintää voisi tarkentaa hallintokunnalla, jolle vastuu kuuluu esim. " kunta/ 
työllisyyspalvelut, nuorisotoimi jne.

Aluehallintoviraston näkemyksen mukaan ohjelmaan tulisi vastuullisille toimijoille saada lisää 
yhdenvertaisuuslain hengen mukaista aktiivista painetta toimenpiteiden toteutumiseksi. Tällaisia 
toimijoita ovat mm. kunnat. Toimintalinja 5 sisältää tämän suuntaisia mainintoja, mutta 
yhdenvertaisuuden edistämisen velvoittavuutta sekä vastuutahoja voisi yksilöidä paikoittain 
selkeämmin.

Kun kyse on koko romaniväestöä koskevasta ohjelmasta, on toivottavaa, että toimenpiteissä tulisi 
esille, mille ikäryhmille eri toimenpiteet on suunnattu.

Toimintalinja 8 osalta aluehallintovirasto esittää joitakin tarkennuksia;

- Maakunnallisen romaniasioiden hoidon osalta aluehallintovirasto toteaa, että romaniasioiden 
hoidon vastuun siirtyessä maakuntahallinnolle on jokaiseen maakuntaan nimettävällä romaniasiain 
hoidon vastuuhenkilöllä oltava mahdollisuudet ja edellytykset eri hallinnonalojen sektorirajat 
ylittävään työskentelyyn. Niin ikään hänellä on oltava mahdollisuudet panostaa kuntakohtaiseen 
työhön alueellisen romaniasioiden neuvottelukunnan koordinaattorin työparina. (s. 43)

- Paikallisromanityön osalta suunnitelmassa todetaan paikallisen romaniyhteisön vahvan 
tuntemuksen olevan AlueRonkin työn ytimessä. Maakunnallisen romaniasioiden neuvottelukunnan 
aloittaessa työnsä on mainittu paikallistuntemus mitä vahvimmin sen tehtävä. Tämä puuttuu nyt 
mainitusta kohdasta. Jatkovalmistelussa tulisikin täsmentää nykyistä paremmin Aronkin ja Maaron 
tehtävät ja työnjako. 

- Toimintalinjaan kirjatut toimenpide-ehdotukset ovat joiltakin osin päällekkäisiä ohjelmaan jo 
toisessa yhteydessä kirjattujen toimenpiteiden ja menettelytapojen kanssa. Tällaisia ovat 
toimenpide-ehdotukset 133 ja 139, jotka voidaan aluehallintoviraston näkemyksen mukaan poistaa. 

- Toimintalinjaan sisällytettyjen toimenpide-ehdotusten vastuutahoja tulisi myös joiltakin osin 
täsmentää. 

Maakunnallisen romaniasioiden neuvottelukunnan vastuuta ja roolia aluehallintoviraston mielestä 
tarpeen korostaa nykyistä enemmän ja sisällyttää se vastuutahoksi myös toimenpide-ehdotuksiin 
131, 132 ja 134. Toimenpide-ehdotuksen 138 vastuullinen toimija on Ronk, jota AlueRonk tukee ja 
joita konsultoidaan. Tämän vuoksi vastuutahoksi olisi tarpeen lisätä myös Ronk. Vastuutahojen 
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mahdollisuudet toimenpiteiden toteuttamiseen tulee turvata tilanteessa, kun maakuntahallinto 
perustetaan.

Rompo I:n aikana Suomesta on tullut monikulttuurisempi maa ja maahan on saapunut muun muassa 
Romanian romaneja. Suomen romanien ja Romanien romanien olosuhteet ja tarpeet poikkeavat 
toisistaan, minkä vuoksi aluehallintovirasto näkee tarkoituksenmukaiseksi, että kummankin 
väestönosan tilannetta tarkastellaan erikseen ja kehittämistoimenpiteet eriytetään selkeämmin 
toisistaan.
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